
Číslo objednatele: 102/OI-PD/14-Za 

číslo smlouvy zhotovitele: 140280

DODATEK č.3 SMLOUVY
na zhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti k této dokumentaci pro 

stavbu Silnice III/48415 - Zlatník - Visalaje - rekonstrukce silnice - 4 úseky

Smluvní strany
Objednatel / příkazce:

Se sídlem: 
Tel:
Fax :
Zastoupen : 
IČO :
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku : 
Bankovní spojení :

Pověřen k jednání ve věcech 
technických, realizace stavby 
a smlouvy:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace

00095711 
CZ 00095711
vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988

a
Zhotovitel / příkazník:

Se sídlem:
Tel :
Fax :
Zastoupen :
IČO :
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku : 
Bankovní spojení :
Pověřen k jednání ve věcech 
technických, realizace stavby 
a smlouvy:

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.

Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

42767377 
CZ42767377

se dohodly na tomto dodatku, kterým se upravuje termín plnění a v této souvislosti také cena 
a platební podmínky. Na části stavby se vyskytly problémy s majetkoprávním vypořádáním, 
které nelze zajistit dohodou a z toho plyne nutnost vyvlastňovacího řízeni, což prodlouží 
termín dokončení inženýrské činnosti a navazující odevzdání projektu PDPS. Stavba se pro 
účel další přípravy rozdělila na 4 úseky takto:
1. úsek SO 101 9,336 - 9,696 km sil. III/48415
2. úsek SO 102 10,069 - 10,229 sil. II1/48415
3. úsek SO 103 10,392 - 10,722 sil. 111/48415
4. úsek SO 104 10,871 - 11,426 sil. 111/48415

PI), a inženýrská činnost Silnice 111/48415 - Zlatník - Visalaje - rekonstrukce silnice - 4 úseky



Úseky č. 1-3 budou dokončeny v termínech dle smlouvy ve znění dodatku č.2, avšak u úseku 
č.4 bude dokončena inženýrská činnost do 6 měsíců od posledního pravomocného rozhodnutí 
o vy vlastnění.
Vzhledem k tomu, že dokladová část byla zajišťována v rámci smluvní ceny na celou stavbu 
komplet, bude potřeba pro úsek č.4 zajistit za úhradu novou a aktuální dokladovou část, což 
obnáší vícepráce smluvně oceněné na 30 000,- Kč bez DPH.
V návaznosti na rozdílné termíny odevzdávání výsledků IČ a PDPS jednotlivých úseků se 
smluvní strany dohodly na úpravě platebních podmínek.
Původní smlouva z 26.11.2014 ve znění dodatků č. 1 a 2 se mění takto:

V Článku IV. Doba a místo plnění se v odstavci 1. bod d) nahrazuje novým zněním:
d) projektovou dokumentaci stavby, která bude použita pro výběr zhotovitele 

a pro provádění stavby dle čl. III. odst. 2 bod 2.3. této smlouvy do 1 měsíce od nabytí 
právní moci stavebního povolení samostatně pro úseky 1 - 3 a pro úsek č.4.

V článku VIII. Platební podmínky se odstavec 3 nahrazuje novým zněním:

1. Cena za dílo bude uhrazena takto:
• Po předání zaměření, průzkumů a diagnostiky dle čl. III odst. 3 bude uhrazena cena za 

první část díla dle čl. VII. Odst. 1 této smlouvy
• po předání pravomocného územního rozhodnutí nebo vydaného územního souhlasu, 

bude uhrazena cena projektovou dokumentaci dle čl. III. odst 2 bod 2,1 za druhou část 
díla dle čl. VII odst.l této smlouvy,

• po podpisu dodatku č.2 bude uhrazena cena za projektovou dokumentaci dle čl. III 
odst. 2 bod 2,2 za třetí část díla dle čl. VII odst. 1 této smlouvy,

• po podpisu dodatku č.3 bude uhrazena cena za předání projektové dokumentace dle čl. 
III odst. 2 bod 2.3. pro úseky č. 1-3, a to ve výši 60% ceny za čtvrtou část díla dle čl. 
VII odst. 1 této smlouvy, tj. 142 230,- Kč bez DPH. Zbývající část ceny, tj. 94 820,- 
Kč bude uhrazeno po předání projektové dokumentace dle čl. III odst. 2 bod 2.3. pro 
úsek č.4.

V článku XIV. Doba a místo plnění se v odstavci 1. termín pro předání stavebního povolení 
nahrazuje novým zněním:

• předání stavebního povolení pro úseky č. 1-3 do 4 měsíců od získání posledního 
majetkoprávního vypořádání, pro úsek č.4 do 6 měsíců od posledního pravomocného 
rozhodnutí o vyvlastnění, termín po podání žádosti o SP úseku č.4 do 3 měsíců od 
posledního pravomocného rozhodnutí o vyvlastnění.

V článku XV. Úplata se odstavec 1. nahrazuje novým zněním:
1. Úplata je stanovena dohodou smluvních stran takto:

Části inženýrské činnosti Cena bez DPH 
(v Kč)

DPH 21 % 
(v Kč)

Cena včetně 
DPH (v Kč)

UR Inženýrská činnost pro zajištění 
územního rozhodnutí

PI) n inženýrská činnost Silnice III/48415 - Zlatník - Visalaje - rekonstrukce silnice - 4 úseky 2



SP Inženýrská činnost pro zajištění 
stavebního povolení stavby 
Vícepráce -dokladová část pro 
úsek č.4
Správní poplatky - refakturaci 
bez DPH

Cena celkem 228 400,- Kč 39 564,- 267 964,-

V článku XVI. Platební podmínky se odst. 2 nahrazuje novým zněním:
2. Úplata za výkon inženýrské činnosti bude příkazníkovi uhrazena po ukončení jednotlivých 

ucelených částí a to ve výši stanovené v čl. XV odst. 1 této smlouvy. V případě SP bude 
fakturován samostatně úsek č.1-3 ve výši 89 100,- Kč bez DPH a samostatně úsek č.4 ve 
výši 30 000,- Kč bez DPH, vždy po podání žádosti o SP. Správní poplatky budou 
refakturovány dle skutečnosti.

Závěrečná ujednání dodatku č.3
1. Ostatní ujednání původní smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 

v platnosti.
2. Dodatek č.3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 
vyhotovení.

SPRAVA SILNIC 3
moravskoslezskéhoKRAJE
, příspěvková organizace 

(Jprkovj 76? Ostrov?

I’D n inženýrská činnost Silnice 111/48415 - Zlatník - Visalajc - rekonstrukce silnice - 4 úseky 3


